



Valsts administrācijas
skola

K projekta rezultāti 2021.gadā

Publicēts: 02.03.2022.

[Jaunumi](#)

[Projekta aktualitātes](#)

K PROJEKTA REZULTĀTI 2021.GADĀ

Valsts administrācijas skolas īstenotajā ESF projektā Nr.3.4.2.0/15/I/002 "Valsts pārvaldes cilvēkresursu profesionālā pilnveide korupcijas novēršanas un ēnu ekonomikas mazināšanas jomā" 2021.gadā tika organizēti vairāki mācību un pieredzes apmaiņas pasākumi, turpinot nodrošināt nozīmīgāku ieguldījumu institūciju darbinieku speciālo kompetenču attīstībā. Tuvojoties projekta noslēgumam, uzvars tika likts uz specializēto mācību īstenošanu ar ārvalstu un Latvijas ekspertu dalību un pieredzes apmaiņas pasākumiem.

Lai nodrošinātu projekta mācību ilgtspēju, tika izstrādātas 4 jaunas e-mācības, kas dalībniekiem būs pieejamas no 2022.gada:

- Iekšējās pretkorupcijas kontroles sistēmas izveide institūcijā
- Interesu konflikta novēršana (padziļinātais kurss)
- Interesu konflikts un aizliegtās vienošanās publiskajos iepirkumos
- Izglītojoša interaktīva spēle "Ētiskās vērtības valsts pārvaldē nodarbinātajiem"

Sadarbībā ar Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroju un Valsts kanceleju, OECD Globālās Pretkorupcijas un Integritātes nedēļas ietvaros tika prezentētas pozitīvi novērtētas projektā jau uzsāktās e-mācības "Korupcijas novēršana". Sadarbībā ar Valsts kanceleju, tika novadīti vebināri valsts pārvaldes trauksmes cēļēju kontaktpersonām. Sadarbībā ar LR Finanšu ministriju tika noorganizēts risku vadības vebinārs un uzsākta sadarbība iekšējo auditoru apmācībām par iekšējās kontroles sistēmas izveidi korupcijas risku identificēšanai.

Sadarbībā ar Valsts administrācijas skolas īstenoto ESF projektu Nr.3.4.2.0/15/I/001 "Valsts pārvaldes cilvēkresursu profesionālā pilnveide labāka regulējuma izstrādē mazo un vidējo komersantu atbalsta jomā", tika īstenots plaši apmeklēts vebinārs "Labbūtība darbā", aktualizējot Valsts pārvaldes vērtību tematiku.

E-MĀCĪBU KURSS "KORUPCIJAS NOVĒRŠANA"

Mācību mērķis ir interaktīvā veidā sniegt zināšanas Latvijas valsts pārvaldē nodarbinātajiem, īpaši jaunojām valsts amatpersonām, par korupcijas novēršanas pametjautājumiem, nodrošinot nepieciešamās kompetences korupcijas atpazīšanai, risku identificēšanai, interešu konflikta novēršanai, ziņošanai un trauksmes celšanai, tādējādi sekmējot korupcijas novēršanu un ēnu ekonomikas mazināšanu.

3493 dalībnieki

SPECIALIZĒTĀS MĀCĪBAS

Kopā 16 dažādas mācības par tādām tēmām kā datu aizsardzība, risku vadība, grāmatvedības aspekti, korupcijas riski, banku IKS, kriptovalūtu noziedzumu izmeklēšana, juridiskā terminoloģija svešvalodā, finanšu informācijas analīze u.c. Atsevišķās mācībās dalībnieki tika apmācīti darbam arī ar specifiskām programmām, kas ir lietderīgas korupcijas novēršanas un ēnu ekonomikas mazināšanas jomā.

888 dalībnieki

STARPTAUTISKIE MĀCĪBU UN PIEREDZES APMAIŅAS SEMINĀRI

Kopā 11 dažādi pasākumi par tādām tēmām kā ekonomisko un finanšu noziedzumu izmeklēšana, pārrobežu kukuļošana, noziedzīgi iegūto līdzekļu atgūšana, cilvēktirdzniecības apkarošana, krāpšanas novēršana un apkarošana farmaceutisko produktu un pārtikas jomā u.c.

839 dalībnieki

VEBINĀRI

Vebināros tika aplūkotas tādas tēmas kā trauksmes celšanas jautājumi (trauksmes cēļēju motivācija un identitātes aizsardzība, trauksmes celšanas pazīmes, trauksmes celšanas ziņojumu izskatīšana), risku vadība valsts pārvaldē, labsajūtas jautājumi (valsts pārvaldes vērtības, darbinieku labbūtība darba vietā, nākotnes birojs valsts pārvaldē).

1603 dalībnieki

MĀCĪBU MODULIS "ĒNU EKONOMIKAS IZPRATNE UN POLITIKAS IZSTRĀDE TĀS MAZINĀŠANAI"

Mācības tika īstenotas ar mērķi nodrošināt mācību dalībniekiem praktiskas un teorētiskas zināšanas par ēnu ekonomikas aspektiem, lai veiktu praktiskus pasākumus tās mazināšanai.

225 dalībnieki



NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Sociālais
fonds

REGULĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

ESF projekts "Valsts pārvaldes cilvēkresursu profesionālā pilnveide korupcijas novēršanas un ēnu ekonomikas mazināšanas jomā"